Alferrarede Velha/E.B. Maria Lucília Moita (Chainça), que lhe havia sido adjudicado na 
sequência de concurso público para "Aquisição de Serviços para Circuitos especiais de 
Transportes Escolares do Concelho de Abrantes para o ano letivo de 2018/2019", no valor de 
20.678,40€ (vinte mil seiscentos e setenta e oito euros e quarenta cêntimos), acrescido de IVA, 
à empresa Rodoviária do Tejo, SA - por unanimidade, ratificado.

• Proposta de libertação da garantia bancária do contrato n^ 3/2015 - Contrato de Aquisição de 
Serviços de Limpeza dos Edifícios Municipais, celebrado com a firma "Nova Serviços, Lda." - 
por unanimidade, aprovado.

• Despacho da Presidente da Câmara que aprovou a atribuição de apoio financeiro no montante 
de 922,50€ (novecentos e vinte e dois euros e cinquenta cêntimos) à NERSANT - Associação 
Empresarial da Região de Santarém, no âmbito da edição de 2018 do "Galardão Empresa do 
Ano da Região de Santarém", promovido por aquela associação - por unanimidade, ratificado.

• Proposta de renovação do Protocolo para o desenvolvimento integrado da atividade de